
8.2.2015 – Bor cup – Ve stopách Tulipánu

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 12 Únor 2015 20:19 - 

  

     V neděli 8. února se konal další závod z BorCup série. Zároveň to byl také závod Pražské
zimní ligy. Tentokrát se běhalo v blízkém Terezíně a na start se postavilo 7 našich borců. V noci
dost sněžilo a foukal vítr, tak jsme měli trošku obavy o způsobilost terénu, ale v samotném
Terezíně to vypadalo lépe než u nás. Při začátku závodu sice také sněžilo, ale to za chvilku
ustalo a vydržet už jsme museli jen nepříjemný vítr a teplotu kolem nuly. Pouze hlavní silnice
byly odklizené od sněhu, jinde (drtivou většinu závodu) jsme se brodili sněhem.

      

     Pravidla byla jednoduchá, ale prošpikována několika doplňky. V terénu bylo 56 kontrol. A byl
stanoven limit 70 minut. V tomto limitu bylo nutno nalézt co nejvíce kontrol (případně
bonusových kontrol). Vyhrát by tedy měl ten, kdo měl nejvíce kontrol a stihl to do limitu. Kdo se
cítil na nalezení všech kontrol, mohl si k limitu přihodit dalších 20 minut. Kdo při závodě odhalil,
u které kontroly se nachází nápis „Varšavská smlouva – štít socialismu“ dostal bonus 2 minut.

  

     Běhalo se na mapě Terezín (1 : 5 000, 2 m, 2013), na které došlo k mírné aktualizaci. K
nahlédnutí zde. Bohužel ne úplné. Přebývající nebo chybějící ploty, kontrola dosažitelná pouze
přes nepřekonatelný plot a podobně, vnášely do závodu i kus náhody. Mapa vznikla spojením
všech možných map použitých při minulém Tulipánu. Vše se vešlo na formát A3. Část mapy na
jihu byla pouze ortofoto. Běhalo se tedy v samotném městě, na golfovém hřišti, v přilehlém
lesíku, ale i v prostoru pevnosti. Nechyběly ani kontroly v podzemí. Průchod kontrolami se
zaznamenával do speciální průkazky. Ta měla 56 políček na kontroly a pár políček na rezervní
ražení.

  

     Já se rozhodl pro variantu 70 minut. Při pohledu do mapy jsem okamžitě vyloučil kontroly na
jižní straně (v ortofotu). Rozhodl jsem se nejdříve posbírat kontroly ve městě (to nejjednodušší),
potom vzít severní svah a golfové hřiště (také jednoduché) a nakonec vzít co nejvíce v západní
části v pevnosti, odkud se dalo nejrychleji vrátit do cíle. Průkazku jsem si vytiskl a vyplnil
předem, abych nemusel koukat do popisů. Tím jak byla průkazka rozdělena na dvě části, jsem
se na některé popisy koukal nohama vzhůru. Tím jsem si způsobil dva problémy, když jsem
jednu kontrolu hledal dole místo nahoře a druhou pak přesně opačně. Hledat kontrolu v
podzemí nebo nahoře na vršku je v Terezíně dost podstatný rozdíl. Běželo se mi docela dobře
a v kategorii Bor cupu jsem obsadil 2. místo. Mohlo to být i vítězství, nebýt 3 momentů. 1.
problém u dvou kontrol se špatně přečteným popisem (nahoře/dole). 2. Neuvědomil jsem si, že
budu mít bonus 2 minut. Tím jsem mohl běhat ještě zhruba 4 minuty, což by stačilo
pravděpodobně na dvě další kontroly. 3. Poctivost u kontroly číslo 7. Když jsem razil kontrolu

 1 / 2



8.2.2015 – Bor cup – Ve stopách Tulipánu

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 12 Únor 2015 20:19 - 

39, byla kontrola 7 asi 2 metry ode mne, ale přes nepřekonatelný plot. Někteří závodníci to řešili
vzájemným si podáváním průkazek skrz díru v plotě. Já chtěl být poctivý a celý plot jsem oběhl.
K mému překvapení, ale byla kontrola zase za plotem, ale tentokrát jiným a zase nedosažitelná.
Problém byl, že kontrola byla u plotu ze strany, kde byl zakázaný prostor. Jinak řečeno, kdo
orazil kontrolu číslo 7, byl prokazatelně v zakázaném prostoru, nebo překonal nepřekonatelný
plot. Pro případné srovnání můj sled kontrol: 11, 50, 4, 10, 44, 20, 45, 12, 15, 30, 13, 37, 32, 31,
35, 14, 6, 43, 34, 36, 53, 40, 25, 47, 51, 2, 55, 54, 52, 41, 48, 39.

  

     Pro zajímavost ještě dodám, že všech 56 kontrol našel jediný závodník – Libor Wágner z
DKP. Potřeboval na to čas 120:40. Tomáš Dlabaja sebral 55 kontrol za 102:23. Miloš Nykodým
měl 54 kontrol za pouhých 89:19, tedy pravděpodobně nejrychlejší závodník dne.

  

     Myslím, že všichni byli spokojeni a dobře potrénovali na další Tulipán. Ten se letos poběží v
Úštěku a jeho okolí.

  

  

    H_PZL (55 startujících / 38 v limitu)   1. Jíra Tomáš (KAM)    35 (3) 69:10  47. Bruner Luboš   
    26 (1) 72:48    Bor Cup (31 startujících / 14 v limitu)   1. Gálus Igor (LDC)    32 (2) 69:05   2.
Žejdlík Michal      32 (1) 66:00  21. Kovářová Lenka      33 (2) 81:18  22. Kolmanová Josefa    32
(1) 79:31  24. Kolman Jan          26 (2) 82:25  25. Hulha Lukáš         25 (4) 89:37  26. Hulha
Karel         25 (4) 89:45  

 2 / 2


